РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование  «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.10.2015 № 80
Усть-Ордынский

«О внесении изменений в решение Думы района от 30.07. 2014 г. № 380 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в Думе и КСП муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

[bookmark: sub_555]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13.1 Федерального закона от 25.03.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:
 Внести, в порядок освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в Думе и КСП муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в связи с утратой доверия (далее, по тексту - порядок), утвержденного решением Думы Муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» № 380 от 30.07.2014г. следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2 порядка, изложить в следующей редакции: «Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Думой муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее - Дума)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          открытым голосованием по результатам проверки, проведенной в соответствии с действующим законодательством»;
2. Пункт 4 порядка, изложить в следующей редакции: «Решение Думы об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих депутатов  на заседании Думы МО «Эхирит-Булагатский район»;
3. [bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]Пункт 9 порядка - исключить.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель Думы                                                                         А.А. Тарнуев